
 

  MENDOZA, 11 de diciembre de 2025 
 

 VISTO: 
 

 El expediente electrónico Nº 39320/25 caratulado: “DGA S/PRORROGA 
SUPLEMENTOS POR MAYOR RESPONSABILIDAD PERSONAL DEPENDIENTE DE 
DIRECCIÓN GENERAL ADMINISTRATIVA”. 

 
 CONSIDERANDO: 
 

 Que el Personal de Apoyo Académico afectado a la asignación de 
funciones de mayor jerarquía se encuentran enmarcados en el Art. 72 del Dcto. 366/06 

(Convenio Colectivo de Trabajo para el Sector No docente de Universidades Nacionales). 
 

 Que por otra parte, se informa que los cargos utilizados para tales fines, 
en algunos casos, se encuentran en proceso de convocatoria a concurso previstos para 
el año 2026; y en otros ya se encuentran sustanciados, sujetos a su aprobación. 
 

 Los informes emitidos por Dirección de Personal y de Secretaria 

Administrativo-Financiero. 
 

 Por ello, atento a lo aconsejado por la Comisión de Asuntos No Docentes y 
a lo acordado por este Cuerpo en sesión plenaria del 9 de diciembre de 2025, 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º.- Prorrogar la asignación transitoria de funciones y su correspondiente 
Suplemento por Mayor Responsabilidad, al Personal de Apoyo Académico que 

desempeña funciones dependientes de la Dirección General Administrativa de esta 
Facultad, en las funciones y periodos que se indica en cada caso, conforme al detalle 
obrante en el Anexo Único de la presente resolución. 
 

ARTÍCULO 2º.- El gasto emergente de lo dispuesto en el artículo precedente deberá 

afectarse al Inciso I – Gastos en Personal – del Presupuesto Ordinario de esta Facultad-
Ejercicio 2026. 
 

ARTÍCULO 3º.- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo 
Directivo. 

 
 
RESOLUCIÓN N° 332 

 
 

 



 

ANEXO ÚNICO 
 

PRORROGA DE ASIGNACIÓN TRANSITORIA DE CATEGORÍAS Y SUPLEMENTO POR MAYOR RESPONSABILIDAD 
Desde el 01-01-26 al 31-12-26 

 

LEGAJO CUIL APELLIDO Y NOMBRE CARGO FUNCIONES/ AREA 

29011 23-26088692-4 AGÜERO, Selva Anahí categoría 5 a 3 a/cargo Jefatura Dpto. Operativo Carreras Artes del Es-

pectáculo 
31454 27-31839145-4 ARAYA, Norma Jaqueline Categoría 7 a 2 a/cargo Dirección de Personal 

28665 20-33577042-1 GORDILLO, Pedro Dante Categoría 6 a 2 a/ cargo Dirección de Despacho 

30192 23-27842334-4 MALLIMO, Laura Soledad categoría 7 a 3 a/cargo Jefatura Dpto. Operativo Carreras Musicales 

23508 27-17381300-2 MELCHIORI, Elsa Carmen Categoría 4 a 3 a/ cargo Jefatura de Despacho 

34764 27-34355775-8 PALANA, Carla Gianina Categoría 7 a 4 Dpto. Operativo Carreras de Diseño 

30851 20-31282485-0 RODRIGUEZ, Cristian Andrés Categoría 7 a 3 
a/cargo Jefatura Dpto. Operativo Carreras Artes Visuales 

y Cerámica 

27813 20-23901335-0 SABARONI, Roberto Ariel Categoría 5 a 3 a/ cargo Dpto Apoyo Consejo Directivo 

 
PRORROGA DE ASIGNACIÓN TRANSITORIA DE CATEGORÍAS Y SUPLEMENTO POR MAYOR RESPONSABILIDAD 

Desde el 01-01-26 al 31-03-26 

LEGAJO CUIL APELLIDO Y NOMBRE CARGO FUNCIONES/ AREA 

28830 20-26681014-9 COZZOLINO, Carlos Matías Categoría 5 a 4 Dpto. Informes y Legajos- Dirección de Personal 

 
PRORROGA DE ASIGNACIÓN TRANSITORIA DE CATEGORÍAS Y SUPLEMENTO POR MAYOR RESPONSABILIDAD 

Desde el 01-01-26 al 03-07-26 (por baja estatutaria) 

LEGAJO CUIL APELLIDO Y NOMBRE CARGO FUNCIONES/ AREA 

27986 27-13996070-5 VILLARRUEL, Susana Beatriz Categoría 5 a 4 
Dpto. Concursos -Dirección de Personal 

 

 
RESOLUCION Nº 332 

 


